[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Совет Толвуйского сельского поселения

XXXVII сессия  IV созыва

РЕШЕНИЕ

От  28.12. 2021 г.  № 143

          д.Толвуя
	О передачи  полномочий органу  местного самоуправления муниципального образования «Медвежьегорский муниципальный район»

                   На основании пункта 20 статьи 14  Федерального Закона РФ от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Совет Толвуйского  сельского поселения

РЕШИЛ:

               1.Передать  органу  местного самоуправления  муниципального образования «Медвежьегорский муниципальный район» следующее полномочие:

              - формирование бюджета поселения на 2022 год и перспективного финансового плана на период до 2024 года, по исполнению данного бюджета  и финансовому  контролю  за его  исполнением в 2022 году.

              2. Поручить главе Толвуйского  сельского поселения  заключить соглашение по передачи данного полномочия.

               3.  Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2022 года

Председатель Совета
Толвуйского сельского поселения                                                       Т.П.Кукелева
Глава муниципального образования

«Толвуйское  сельское поселение»                                                      Т.П.Боровская